ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 7745/1999/QĐ-UB-QLĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       TP. Hồ Chí Minh, ngày 17 tháng 12 năm 1999

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND THÀNH PHỐ

    Về việc thành lập Ban chỉ đạo Tổng kiểm kê đất đai năm 2000

 *******

    ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994 ;

- Căn cứ Luật Đất đai ban hành ngày 14 tháng 7 năm 1993 và Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều Luật Đất đai ngày 02 tháng 12 năm 1998 ;

- Căn cứ Chỉ thị số 24/1999/CT-TTg ngày 18 tháng 8 năm 1999 của Thủ

tướng Chính phủ về Tổng kiểm kê đất đai năm 2000 và Kế hoạch số 1347/KH-

TCĐC ngày 06 tháng 9 năm 1999 của Tổng Cục Địa chính ;

- Xét đề nghị của Giám đốc Sở Địa chính-Nhà đất theo Tờ trình số

16818/TT-QLĐT ngày 16 tháng 11 năm 1999 ;

QUYẾT  ĐỊNH

Điều 1.- Nay thành lập Ban chỉ đạo Tổng kiểm kê đất đai năm 2000 thuộc

Ủy ban nhân dân thành phố gồm :

      01. Ông Vũ Hùng Việt, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố - Trưởng ban ;

      02. Ông Nguyễn Minh Dũng, Giám đốc Sở Địa chính-Nhà đất thành phố - Phó

Trưởng ban thường trực Ban chỉ đạo ;

      03. Phó Giám đốc Sở Tài chánh-Vật giá thành phố - Ủy viên ;

      04. Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn thành phố - Ủy viên ;

      05. Phó Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư thành phố  - Ủy viên ;

      06. Phó Cục trưởng Cục Thống kê thành phố  - Ủy viên ;

      07. Phó Chủ tịch Hội Nông dân thành phố - Ủy viên.

Điều 2.- Ban chỉ đạo Tổng kiểm kê đất đai năm 2000 có nhiệm vụ giúp

Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố tổ chức, chỉ đạo, hướng dẫn, kiểm tra, đôn

đốc các địa phương trên toàn thành phố thực hiện tổng kiểm kê đất đai theo đúng

yêu cầu về nội dung, thời điểm kiểm kê và thời hạn hoàn thành theo Chỉ thị số

24/1999/CT-TTg ngày 18 tháng 8 năm 1999 của Thủ tướng Chính phủ, Kế hoạch

số 1347/KH-TCĐC ngày 06 tháng 9 năm 1999 của Tổng Cục Địa chính và Kế

hoạch số 5419/KH-QLĐT ngày 22 tháng 10 năm 1999 của Sở Địa chính-Nhà đất

thành phố.

Điều 3.- Ban chỉ đạo Tổng kiểm kê đất đai năm 2000 được thành lập Tổ

thường trực giúp việc gồm các Cán bộ công chức do các đơn vị là thành viên Ban

chỉ đạo cử tham gia, số lượng tùy theo yêu cầu của Trưởng Ban chỉ đạo. Các ngành

tham gia Ban chỉ đạo có trách nhiệm cử đủ số lượng cán bộ theo yêu cầu của Ông

Phó Ban thường trực. Ban chỉ đạo tự giải thể sau khi đã hoàn thành nhiệm vụ.

 2

Điều 4.- Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo được thực hiện theo các chế

độ hiện hành và trích từ kinh phí tổng kiểm kê đất đai được duyệt. Ban chỉ đạo có

trách nhiệm báo cáo quyết toán với cơ quan quản lý tài chính theo quy định.

Ban chỉ đạo được sử dụng con dấu của Sở Địa chính-Nhà đất.

Điều 5.- Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 6.- Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Trưởng Ban Tổ

chức chính quyền thành phố và Ông, Bà có tên nêu tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này./.

Nơi nhận :                                            T/M ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ

- Như điều 6                                                                        CHỦ TỊCH
- Tổng Cục Địa chính

- TTUB : CT

- VPUB : Tổ QLĐT

- Lưu

        Võ Viết Thanh